
 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.10.2023 г.   № 37-143 
г. Петровск Саратовской области 
 
О внесении изменения в решение Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области  
от 13 декабря 2013 года № 40-121 «О создании муниципального  
дорожного фонда муниципального образования город Петровск  
Петровского муниципального района Саратовской области» 

 
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», в соответствии с 
Уставом муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменение в Положение о муниципальном дорожном фонде 

муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области от 13 декабря 2013 года № 40-121 «О создании 
муниципального дорожного фонда муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области» 
(с изменениями от 25.07.2019 г. № 46-196), изложив пункт 3.2 раздела 3 в 
следующей редакции:  

«3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на: 
1) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них; 
2) строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая 
разработку документации по планировке территории в целях размещения 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерные 



изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства; 

3) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов; 

4) осуществление мероприятий, предусмотренных муниципальной 
целевой программой, направленных на развитие и сохранение сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов; 

5) осуществление мероприятий по ликвидации последствий 
непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них; 

6) осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения 
развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них: 

инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение 
кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, 
занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного 
значения; 

приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, 
необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта, и содержания 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов; 

обустройство автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в целях безопасности дорожного движения; 

7) погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
выполненные работы по обеспечению дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

8) предоставление субсидий муниципальным учреждениям на оказание 
в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг 
(выполнение работ) по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и осуществлению дорожной деятельности; 

9) предоставление субсидий муниципальным учреждениям на иные 
цели для осуществления дорожной деятельности; 

10) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение 
технических характеристик автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Глава муниципального 
образования город Петровск Е.А. Бесшапошникова 


